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JASHTE
Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né zbatim t& pikés 5, t& nenit 15, t& ligjit nr. 102/2014 “Kod;i

Doganor i Republikés s¢ Shgipérisé” i ndryshuarm, t¢ Kreut Il dhe III t¢ Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr. 921, daté 29.12.2014 “Pér Personelin e Administratés Doganore”, 1 ndryshuar, shpall

konkurimin e brendshém pér pozicionet:

Specialist, Sektori Analizave, Drejtoria e Laboratorit Doganor, Departamenti Teknik.
Kategoria I1I-b, Kategoria e pagés sé re [V- 1, (3 pozicione pune)

Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

» Specialisti i Sektorit t& Analizave pérgjigjet tek Pérgjegjési i Sektorit t& Analizave, né lidhje me
analizimin e mallrave, dhe problematikat ¢ ndryshme t€ hasura ne sektor.

» Té& ndihmoj& Drejtoriné e Laboratorit Doganor té pérmbushé misionin e saj, duke siguruar gé
puna t€ kryhet n€ ményré ligjérisht korrekte dhe efikase.

e TE& punojé né pérputhje me S SH EN ISO/IEC 17025:2006 pér njé zbatim t& drejté t& detyrave
sipas ké&tij Standardi pér rritje dhe pérmirésim té vazhdueshém t€ Sistemit t& Cildsisé né
Laborator.

Kandidatét qé konkurojné pér kété vend pune duhet t& plotésojné kéto kritere:
Kriteret minimale:

e Té& keté njé vlerésim pozitiv apo njé gertifikaté/vértetim pér njé kualifikim t& posacém

profesional, q& i pérshtatet vendit t& ri t& punés
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® T& mos keté masé disiplinore né fugi
e T& pérmbushé kriteret e veganta né shpalljen pér konkurim

e TE jet€ népunés civil i konfirmuar

Kriteret e vecanta:

e Arsimi i Larte Master Profesional né Shkencat e Inxhinierise Kimike dhe te ngjashme me to.
o T& keté mbi 1 vité eksperiencé puné né Administratén Doganore.

Pér t&€ gené pjesémarrés né konkurrim, personat e interesuar duhet té dorézojné dokumentacionin e

méposhtém brenda datés Q .i.2024 prané Drejtoris€ s€ Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore:

1. Kérkesé pér marrje pjesé né testim
2. Curriculum Vitae

3. Rekomandim nga eprori direkt.

Fusha e Njohurive:

1.Ligji nr102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés sé¢ Shqipérisé”, i ndryshuar

2. VKM nr. 651, daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t& Ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i
Republikés s& Shqipérisé.

3. Ligj nr.9917, daté 19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit t& parave dhe financimit té
terrorizmit” i ndryshuar.

4. Urdhéri nr. 61 daté 28.08.2023, “Rregullore e brendshme e Drejtorisé sé Laboratorit”.

5. Urdhéri nr. 123, daté 09.11.2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Urdhérin nr. 90, daté
18.11.2014 “Pér miratimin e Kodit t& Etikés né Shérbimin Doganor Shqiptar.

Procedura e pérzgjedhjes do té béhet né mbéshtetje t& ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, vendimit nr. 243, daté 18.03.2015, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pranimin, lévizjen
paralele, periudhén e provés dhe emérimin né kategoriné ekzekutive”, vendimit nr. 921, daté

29.12.2014, “Pér personelin e administratés doganore”, i ndryshuar.

MEé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes sé pikéve, ményrén

e llogarities s& rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015, té

Departamentit t&€ Administratés Publike “wwww.dap.gov
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